MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO

REGIONALISMO, BAIRRISMO E IDENTIDADE CAMPEIRA:
A Preservação dos grupos locais para a valorização da Herança Cultural.

Rua: Guilherme Schell, 60 – Santo Antônio – Porto Alegre – Cep 90640-040 – Fone: 51 3223 5194 – www.mtg.org.br

PORTARIA Nº 24/2025

O Presidente do Movimento Tradicionalista Gaúcho - MTG, no uso de suas atribuições, de

acordo com o que lhe confere o Estatuto, nomeia os seguintes companheiros tradicionalistas,

para formarem a Comissão Executiva do ENART PRÉ-MIRIM, MIRIM E JUVENIL a ser realizado

nos dias 04, 05 e 06 de julho de 2025 no município de Erechim – 19ª Região Tradicionalista.

Coordenador 19ª RT: Ricardo André Valmorbida – 54 99987-9411

Presidente de Comissão Executiva: Aldair Menosso – 54 99961-5745

Vice-Presidente: Cláudia Manica de Quadros – 54 99946-6220

Secretária: Eloisa Weirich – 54 99171-6483

2ª Secretária: Josiane Carla Baiocco Braga – 54 99140-0404

3ª Secretária: Débora Azevedo– 54 99116-5568

1ª Tesoureira: Cleusa Cecilia Visioli Sotoriva – 54 99982-1213

2º Tesoureiro: Leandro Luiz Valmorbida – 54 99982-3877

Alojamentos: Rafael Weirich – 54 99177-3753

Porto Alegre, 22 de maio de 2025

Alessandro Gradaschi
Presidente do MTG/RS

http://www.mtg.org.br/